
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, 

www.cetariu.ro       
 

DISPOZIȚIA NR. 2 

Din 9.01.2025 

Privind aprobarea acoperirii definitive a deficitului bugetului local  

pe secțiunea de dezvoltare pe anul 2024 

 

 

 

Având în vedere Raportul de specialitate al compartimentului  contabil  înregistrat 

sub nr. 42 / 09.01.2025 prin care se propune aprobarea acoperirii definitive a deficitului 

bugetului local pe sectiunea de dezvoltare pe anul 2024; 

                  Ținând cont de prevederile O.M.F.P. nr. 6688/16.12.2024 pentru modificarea  

Normelor metodologice privind încheierea exercițiului bugetar al anul 2024; 

                  Prevederile Legii nr. 273/2006, Legea finanțelor publice locale; 

                  În temeiul dispozițiilor art. 155, alin.1, lit. a), art. 156, alin.1, art. 196, alin. 1, lit. 

b), din OUG nr. 57/2019- Codul administrativ, 

                    

PRIMARUL COMUNEI CETARIU 

 

DISPUNE: 

 

 

 

 

 Art. 1.   Se aprobă  acoperirea definitivă a deficitului secțiunii de dezvoltare în sumă 

de 216.924,36 lei din excedentul anilor precedenți. 

 

            Art. 2.   Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se însărcinează 

primarul și compartimentul financiar-contabil. 

 

            Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică cu  

  -Instituția Prefectului Judeţului Bihor 

  -D.G.F.P.Bihor 

  -Contabilitatea Primăriei Cetariu  

 

 

 

PRIMAR                                                                      Contrasemnează 
 
Biró Ferenc Sándor                        Secretar general delegat al comunei Cetariu 
                                                                                    Lóránt KUIN-NAGY 

 
 

mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/

